Сообщение о проведении торгов №218351
Дата проведения торгов: 18.03.2025 00:00 - 19.05.2025 23:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	Общество с ограниченной ответственностью "Комплекс-КА", 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, ГОРОД СУРГУТ, УЛИЦА ПРОФСОЮЗОВ, 11, ОГРН 1088602002994, ИНН 8602072159.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Боднар Иван Георгиевич

САУ "СРО "ДЕЛО"

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, дело о банкротстве А75-20452/2019

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Решение от 27.11.2020 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 1: Лот № 1: «Право требования к АО «Завод Элкап» (ИНН 8617004560) в сумме 681608,14 руб. на основании Определения АС ХМАО-Югры по делу № А75-9774/2019 от 31.01.2024». ;

Лот 2: Лот № 2: «Право требования к АО «Завод Элкап» (ИНН 8617004560) в сумме 178627,42 руб. на основании Определения АС ХМАО-Югры по делу № А75-9774/2019 от 12.04.2024»;

Лот 3: Лот № 3: «Право требования к АО «СК ВНСС» (ИНН 8609002658) в сумме 52915913,19 руб. на основании Определения АС ХМАО-Югры по делу № А75-1486/2020 от 20.11.2024». ;

Лот 4: Лот № 4: «Право требования к ООО «ГПФ» (ИНН 8601033372) в сумме 4994659,76 руб. на основании Определения АС ХМАО-Югры по делу № А75-24527/2022 от 17.10.2024».

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Продажа посредством публичного предложения

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 18.03.2025 г. и заканчивается 19.05.2025 г. в 23:00 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Заявки на участие в торгах подаются в электронной форме на сайте электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом» (АО «РАД»), адрес в сети интернет https://lot-online.ru/, в соответствии с регламентом электронной торговой площадки.  Заявка на участие в торгах составляется в произвольной форме на русском языке и должна содержать следующие сведения: 1) наименование, организационно-правовую форму, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); 2) номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя; 3) сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя арбитражного управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является арбитражный управляющий; 4) обязательство участника открытых торгов соблюдать требования, указанные в сообщении о проведении открытых торгов; 5) предлагаемую цену покупки, которая не может быть ниже начальной цены лота в текущем периоде подачи заявки.   К заявке на участие в торгах в электронной форме прилагаются следующие документы:  а) действительная на день представления заявки на участия в торгах выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), документы, удостоверяющие личность (для физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица); б) документ, подтверждающий полномочия руководителя  

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 1:  руб.

Лот 2:  руб.

Лот 3:  руб.

Лот 4:  руб.

В целях участия в торгах заявитель должен перечислить задаток в размере 10 % от цены лота в текущем периоде подачи заявки по указанным реквизитам специального счета. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается. Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на счет не позднее указанной в сообщении даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов. Заявитель представляет оператору электронной площадки в форме электронного сообщения подписанный квалифицированной электронной подписью заявителя договор о задатке и направляет задаток на счет, указанный в сообщении о продаже. Заявитель вправе направить задаток на указанный счет без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с электронным сообщением о продаже признается акцептом договора о задатке. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов. Сумма задатка, внесенного победителем торгов, засчитывается в счет исполнения его обязательств по оплате приобретенного имущества..

Получатель: ООО «Комплекс-КА», ИНН 8602072159, КПП 860201001, с/с 40702810967100026708 в ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ№8647 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 1: 681 608.14 руб.

Лот 2: 178 627.42 руб.

Лот 3: 52 915 913.19 руб.

Лот 4: 4 994 659.76 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 1: 

18.03.2025 в 0:0 (681 608.14 руб.) - 21.03.2025;

21.03.2025 в 0:0 (649 978.14 руб.) - 24.03.2025;

24.03.2025 в 0:0 (618 348.14 руб.) - 27.03.2025;

27.03.2025 в 0:0 (586 718.14 руб.) - 30.03.2025;

30.03.2025 в 0:0 (555 088.14 руб.) - 02.04.2025;

02.04.2025 в 0:0 (523 458.14 руб.) - 05.04.2025;

05.04.2025 в 0:0 (491 828.14 руб.) - 08.04.2025;

08.04.2025 в 0:0 (460 198.14 руб.) - 11.04.2025;

11.04.2025 в 0:0 (428 568.14 руб.) - 14.04.2025;

14.04.2025 в 0:0 (396 938.14 руб.) - 17.04.2025;

17.04.2025 в 0:0 (365 308.14 руб.) - 20.04.2025;

20.04.2025 в 0:0 (333 678.14 руб.) - 23.04.2025;

23.04.2025 в 0:0 (302 048.14 руб.) - 26.04.2025;

26.04.2025 в 0:0 (270 418.14 руб.) - 29.04.2025;

29.04.2025 в 0:0 (238 788.14 руб.) - 02.05.2025;

02.05.2025 в 0:0 (207 158.14 руб.) - 05.05.2025;

05.05.2025 в 0:0 (175 528.14 руб.) - 08.05.2025;

08.05.2025 в 0:0 (143 898.14 руб.) - 11.05.2025;

11.05.2025 в 0:0 (112 268.14 руб.) - 14.05.2025;

14.05.2025 в 0:0 (80 638.14 руб.) - 17.05.2025;

17.05.2025 в 0:0 (49 000.00 руб.) - 19.05.2025;

Лот 2: 

18.03.2025 в 0:0 (178 627.42 руб.) - 21.03.2025;

21.03.2025 в 0:0 (170 346.42 руб.) - 24.03.2025;

24.03.2025 в 0:0 (162 065.42 руб.) - 27.03.2025;

27.03.2025 в 0:0 (153 784.42 руб.) - 30.03.2025;

30.03.2025 в 0:0 (145 503.42 руб.) - 02.04.2025;

02.04.2025 в 0:0 (137 222.42 руб.) - 05.04.2025;

05.04.2025 в 0:0 (128 941.42 руб.) - 08.04.2025;

08.04.2025 в 0:0 (120 660.42 руб.) - 11.04.2025;

11.04.2025 в 0:0 (112 379.42 руб.) - 14.04.2025;

14.04.2025 в 0:0 (104 098.42 руб.) - 17.04.2025;

17.04.2025 в 0:0 (95 817.42 руб.) - 20.04.2025;

20.04.2025 в 0:0 (87 536.42 руб.) - 23.04.2025;

23.04.2025 в 0:0 (79 255.42 руб.) - 26.04.2025;

26.04.2025 в 0:0 (70 974.42 руб.) - 29.04.2025;

29.04.2025 в 0:0 (62 693.42 руб.) - 02.05.2025;

02.05.2025 в 0:0 (54 412.42 руб.) - 05.05.2025;

05.05.2025 в 0:0 (46 131.42 руб.) - 08.05.2025;

08.05.2025 в 0:0 (37 850.42 руб.) - 11.05.2025;

11.05.2025 в 0:0 (29 569.42 руб.) - 14.05.2025;

14.05.2025 в 0:0 (21 288.42 руб.) - 17.05.2025;

17.05.2025 в 0:0 (13 000.00 руб.) - 19.05.2025;

Лот 3: 

18.03.2025 в 0:0 (52 915 913.19 руб.) - 21.03.2025;

21.03.2025 в 0:0 (50 270 118.19 руб.) - 24.03.2025;

24.03.2025 в 0:0 (47 624 323.19 руб.) - 27.03.2025;

27.03.2025 в 0:0 (44 978 528.19 руб.) - 30.03.2025;

30.03.2025 в 0:0 (42 332 733.19 руб.) - 02.04.2025;

02.04.2025 в 0:0 (39 686 938.19 руб.) - 05.04.2025;

05.04.2025 в 0:0 (37 041 143.19 руб.) - 08.04.2025;

08.04.2025 в 0:0 (34 395 348.19 руб.) - 11.04.2025;

11.04.2025 в 0:0 (31 749 553.19 руб.) - 14.04.2025;

14.04.2025 в 0:0 (29 103 758.19 руб.) - 17.04.2025;

17.04.2025 в 0:0 (26 457 963.19 руб.) - 20.04.2025;

20.04.2025 в 0:0 (23 812 168.19 руб.) - 23.04.2025;

23.04.2025 в 0:0 (21 166 373.19 руб.) - 26.04.2025;

26.04.2025 в 0:0 (18 520 578.19 руб.) - 29.04.2025;

29.04.2025 в 0:0 (15 874 783.19 руб.) - 02.05.2025;

02.05.2025 в 0:0 (13 228 988.19 руб.) - 05.05.2025;

05.05.2025 в 0:0 (10 583 193.19 руб.) - 08.05.2025;

08.05.2025 в 0:0 (7 937 398.19 руб.) - 11.05.2025;

11.05.2025 в 0:0 (5 291 603.19 руб.) - 14.05.2025;

14.05.2025 в 0:0 (2 645 808.19 руб.) - 17.05.2025;

17.05.2025 в 0:0 (1.00 руб.) - 19.05.2025;

Лот 4: 

18.03.2025 в 0:0 (4 994 659.76 руб.) - 21.03.2025;

21.03.2025 в 0:0 (4 744 927.76 руб.) - 24.03.2025;

24.03.2025 в 0:0 (4 495 195.76 руб.) - 27.03.2025;

27.03.2025 в 0:0 (4 245 463.76 руб.) - 30.03.2025;

30.03.2025 в 0:0 (3 995 731.76 руб.) - 02.04.2025;

02.04.2025 в 0:0 (3 745 999.76 руб.) - 05.04.2025;

05.04.2025 в 0:0 (3 496 267.76 руб.) - 08.04.2025;

08.04.2025 в 0:0 (3 246 535.76 руб.) - 11.04.2025;

11.04.2025 в 0:0 (2 996 803.76 руб.) - 14.04.2025;

14.04.2025 в 0:0 (2 747 071.76 руб.) - 17.04.2025;

17.04.2025 в 0:0 (2 497 339.76 руб.) - 20.04.2025;

20.04.2025 в 0:0 (2 247 607.76 руб.) - 23.04.2025;

23.04.2025 в 0:0 (1 997 875.76 руб.) - 26.04.2025;

26.04.2025 в 0:0 (1 748 143.76 руб.) - 29.04.2025;

29.04.2025 в 0:0 (1 498 411.76 руб.) - 02.05.2025;

02.05.2025 в 0:0 (1 248 679.76 руб.) - 05.05.2025;

05.05.2025 в 0:0 (998 947.76 руб.) - 08.05.2025;

08.05.2025 в 0:0 (749 215.76 руб.) - 11.05.2025;

11.05.2025 в 0:0 (499 483.76 руб.) - 14.05.2025;

14.05.2025 в 0:0 (249 751.76 руб.) - 17.05.2025;

17.05.2025 в 0:0 (1.00 руб.) - 19.05.2025;



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Рассмотрение заявок и определение победителя торгов производится после 10:00 следующего рабочего дня за днём окончания приема заявок на периоде, в котором поступили заявки на участие. Право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения, который представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую предложение о цене имущества должника, которая не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов, при отсутствии предложений других участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения. В случае, если несколько участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения представили в установленный срок заявки, содержащие различные предложения о цене имущества должника, но не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, предложившему максимальную цену за это имущество. В случае, если несколько участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения представили в установленный срок заявки, содержащие равные предложения о цене имущества должника, но не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, который первым представил в установленный срок заявку на участие в торгах по продаже имущества должника посредством публичного предложения.  Решение организатора торгов об определении победителя торгов оформляется протоколом о результатах проведения торгов. С даты определения победителя торгов в форме публичного предложения прием заявок прекращается.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	В случае отсутствия заявок на участие в торгах итоги торгов подводятся на сайте электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом» (АО «РАД», адрес в сети интернет https://lot-online.ru/) 20.05.2025 г. после 10:00.

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	В течение 5 дней с даты утверждения протокола о результатах торгов конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи имущества (договор цессии) с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества (права требования). В случае изменения размера права требования (дебиторской задолженности), входящего в состав лотов, в связи с погашением/ уточнением размера задолженности по причине начисления процентов (если применимо) до момента перехода прав требований к победителю торгов, цена продажи прав (требований) подлежит соответствующему изменению. Договор купли-продажи имущества (договор цессии) должен быть заключен в течение пяти дней с даты получения победителем торгов предложения о заключении данного договора.

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Победитель торгов перечисляет денежные средства в оплату по договору купли-продажи имущества (договору цессии) в течение 30 дней со дня его подписания.

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Боднар Иван Георгиевич (ИНН 891300059133, почтовый адрес: 625037, Тюменская область, г. Тюмень, а/я 628, тел. 89292001650, e-mail: arbitr-72@mail.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	В «Коммерсантъ» 08.02.2025 г.;
В ЕФРСБ 04.02.2025 г.



